
CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2014

092014820000020-1 , conforme  estabelece o Art.  29 da I.N. nº 
24, de 18/11/2010 da Secretária de Estado da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: KANG COMÉRCIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.415.152-1
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
092014920000064-1
Validade: 07/07/2014
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário da -CERAT – Marituba

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684651

PORTARIA 591 DE 12.05.2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA usando das atribuições que lhe são conferidas pela 
PORTARIA Nº 0314
de 09.02.2011, publicada no DOE 31.852 de 10.02.2011.
R E S O L V E ;
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 476 de 14.04.2014, publicada 
no DOE 32622 de 24.042014., da servidora MILENE COELHO 
FRANCO.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684662

PORTARIA 592 DE 12.05.2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA usando das atribuições que lhe são conferidas pela 
PORTARIA Nº 0314
de 09.02.2011, publicada no DOE 31.852 de 10.02.2011
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria  477 de 17.04.2014 publicada 
no DOE 32628 de 24.042014 do servidor MANOEL DE MORAES 
NUNES.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA / ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684717

À Ilma. Sra. Dra. IRENE  RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
-IPVA/ITCD, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte, abaixo identifi cado, na Célula de 
Preparo para Julgamento – CEEAT-IPVA/ITCD, o resultado da 
diligência requerida pela Diretoria de Julgamento, em expediente 
constante do Processo/AINF nº 072012510000752-6, executada 
através da Ordem de Serviço nº 192013850000021-0, fi cando 
o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) após a data da 
publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias 
a contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição 
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada 
na Avenida Gentil Bittencourt, 2566, 4º andar, entre Av. José 
Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, conforme estabelece 
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF
072012510000752-6 VILSON GARCIA TOSTA 13464264149
IRENE  RAIOL DOS SANTOS
Coordenador Fazendário da Ceeat-Ipva/Itcd

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684737

PORTARIA Nº 2014330001620, DE 09 DE MAIO DE 2014
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ADMAR GARCEZ DA SILVA.
CPF: 397.161.982-72.
MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN EX 1616V A.
CHASSI: 93YLSR7VADJ832442.
PORTARIA Nº 2014330001621, DE 09 DE MAIO DE 2014

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DIOGENES NONATO DE MORAES CORREA.
CPF: 567.672.502-87.
MARCA/MODELO: I/HONDA CITY LX FLEX.
CHASSI: 8C3GM2620D1409490.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684840

PORTARIA N.º201404002587, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 32014730002757/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Oderlan Franco da Cruz – CPF: 811.108.202-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD119707C1093750

PORTARIA N.º201404002589, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 32014730002671/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Eliana Maria Trindade de Sousa – CPF: 232.384.612-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309PB4350739

PORTARIA N.º201404002591, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 132014730001696/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Maria Izabel de Oliveira Silva – CPF: 287.197.432-
20
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC110836

PORTARIA N.º201404002593, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009742/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jonas Pereira de Oliveira – CPF: 772.113.672-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD196272D2047618

PORTARIA N.º201404002595, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009760/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jaime Pereira Matias – CPF: 100.987.552-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AB2178311

PORTARIA N.º201404002597, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009563/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Elizandra de Araujo e Souza – CPF: 641.186.492-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3093962

PORTARIA N.º201404002599, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009710/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Wendeo Junior Mendes Sodre – CPF: 798.066.352-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309PC4379224

PORTARIA N.º201404002601, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009313/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Severino da Cruz Prestes – CPF: 148.587.542-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301MA4326948

PORTARIA N.º201404002603, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 122014730000627/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01

Interessado: Aderson Jardeson de Barros Silva – CPF: 
304.783.402-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5032845

PORTARIA N.º201404002605, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009075/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jacinto Costa de Melo – CPF: 072.409.962-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO VIVACE 1.0/Pas/Automovel/9BD195152B0114352

PORTARIA N.º201404002607, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009446/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Luiz Gonzaga Duarte – CPF: 048.980.442-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3093388

PORTARIA N.º201404002609, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009711/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Manoel Joao dos Santos Cirilo – CPF: 603.606.582-
53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO SPORTING 1.6/Pas/Automovel/9BD196263D2155424

PORTARIA N.º201404002611, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009803/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Elias Borges Santos – CPF: 421.389.737-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5059855

PORTARIA N.º201404002613, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009798/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ricardo de Morais Mendonca – CPF: 592.151.512-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3096761

PORTARIA N.º201404002615, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009788/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Rubens Ferreira Nunes – CPF: 067.907.552-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2245732

PORTARIA N.º201404002617, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009787/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Regina Santana Ferreira – CPF: 869.583.212-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0DB327516

PORTARIA N.º201404002619, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009790/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Claudomir Noronha Mendes – CPF: 
049.560.282-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3097409

PORTARIA N.º201404002621, DE 13/05/2014 - PROC 
N.º 32014730002756/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01


